
 

 

 

 

      АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

       УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО        

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

                (УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ПЕТРОВСКОГО РАЙОНА) 

 

 

П Р И К А З 

 

         24.03.2022г.                                                                                                                        № 71- ОД 

г. Петровск, Саратовской области 

 

Об итогах IX областного  

конкурса компьютерного творчества  

и исследовательских работ «Цифровая палитра» 

 

         В соответствии с протоколом заседания жюри областного конкурса 

компьютерного творчества и исследовательских работ «Цифровая палитра» 

№ 4 от 24.04.2022г. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить итоги IX областного Конкурса компьютерного творчества 

и исследовательских работ «Цифровая палитра» (Приложение 1). 

2.Объявить благодарность членам жюри IX областного Конкурса 

компьютерного творчества и исследовательских работ «Цифровая палитра» 

(Приложение 2). 

3. Руководителю МКУ «Методико-правовой центр» Е.С. Макаренковой 

довести до сведения руководителей общеобразовательных учреждений 

информацию об итогах IX областного Конкурса компьютерного творчества и 

исследовательских работ «Цифровая палитра» до 02.04.2022 года. 

5.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Начальник управления образования 

 

 

Н.К. Уханова 

 

 

 

 



Приложение №1  

к приказу управления образования  

от 24.03.2022 г.  №71-ОД 

 

Итоги IX областного конкурса компьютерного творчества и 

исследовательских проектов "ЦИФРОВАЯ ПАЛИТРА" 

1. Номинация: «Компьютерная графика» 

Класс Участник ОУ ФИО руководителя Баллы Результат 

1 Шапинский Иван ГБОУ СО "Санаторная школа-интернат 

г.Петровска" 

Осинкина О.В. 18,5 III место 

(очное участие) 

1 Солонько Арсений МАОУ СОШ №28 г. Балаково Багдашина Ольга Юрьевна 17 III место 

(заочное 

участие) 

2 Городко Кирилл 

Александрович 

МБОУ "ООШ с. Смородинка" Зеленская Наталья 

Валерьевна 

18,5 III место 

(заочное 

участие) 

2 Михайлов Сергей МОУ «СОШ № 8 им. В.И. Курова г. Новоузенска 

Саратовской области» 

Дубцова Антонина 

Владимировна 

Нет 

доступа 

 

2 Усина Олеся МОУ «СОШ № 8 им. В.И. Курова г. Новоузенска 

Саратовской области» 

Дубцова Антонина 

Владимировна 

Нет 

доступа 

 

2 Шапкарина Снежана МОУ «СОШ № 8 им. В.И. Курова г. Новоузенска 

Саратовской области» 

Дубцова Антонина 

Владимировна 

Нет 

доступа 

 

2 Аплинова Арина МОУ СОШ № 1 г.Хвалынска Саратовской Области Ермишина Светлана 

Александровна 

16,5 участник 

2 Ерасов Петр МОУ СОШ № 1 г.Хвалынска Саратовской Области Ермишина Светлана 

Александровна 

16,5 участник 

2 Кашаева Милана МОУ СОШ № 1 г.Хвалынска Саратовской Области Ермишина Светлана 

Александровна 

18 III место 

(заочное 

участие) 

2 Кузина Валерия МОУ СОШ № 1 г.Хвалынска Саратовской Области Ермишина Светлана 

Александровна 

18,5 III место 

(заочное 

участие) 

2 Мищенко Елесия МОУ СОШ № 1 г.Хвалынска Саратовской Области Ермишина Светлана 

Александровна 

18,5 III место 

(заочное 

участие) 

2 Колотилов Юрий МОУ СОШ № 1 г.Хвалынска Саратовской Области Ермишина Светлана 

Александровна 

20 I место 

(заочное 

участие) 

2 Тихонова Милана МОУ СОШ № 1 г.Хвалынска Саратовской Области Ермишина Светлана 

Александровна 

20 I место 

(заочное 

участие) 

3 Закиров Семён МОУ СОШ №3, г. Петровска Лапшина Елена 

Анатольевна 

20 I место 

(очное участие) 

3 Земцова Марина МОУ "СОШ им.В.К.Ерошкина с.Новозахаркино" Казакова Наталья 

Александровна 

18 III место 

(заочное 

участие) 

3 Смольянинова Виктория МОУ "СОШ им.В.К.Ерошкина с.Новозахаркино" Казакова Наталья 

Александровна 

19 II место 

(заочное 

участие) 

3 Доронина Анастасия МОУ СОШ №3, г. Петровска Лапшина Елена 

Анатольевна 

19 II место 

(очное участие) 

3 Николаева Анастасия МОУ СОШ №3, г. Петровска Лапшина Елена 

Анатольевна 

17,5 лауреат 

(очное участие) 

3 Коровин Алексей МОУ "СОШ им. Ю.А. Гагарина" г.Энгельс Андреева Марина 

Александровна 

20 I место 

(заочное 

участие) 

3 Демченко Михаил МОУ СОШ № 1 г.Хвалынска Саратовской Области Ермишина Светлана 

Александровна 

17,5 Лауреат 

(заочное 

участие) 

3 Зайцева Светлана МОУ СОШ № 1 г.Хвалынска Саратовской Области Ермишина Светлана 

Александровна 

18 III место 

(заочное 

участие) 

3 Зинатуллин Владислав МОУ СОШ № 1 г.Хвалынска Саратовской Области Ермишина Светлана 

Александровна 

19,5 II место 

(заочное 

участие) 

3 Зинатуллина Лана МОУ СОШ № 1 г.Хвалынска Саратовской Области Ермишина Светлана 

Александровна 

18,5 III место 

(заочное 

участие) 

3 Абакумова Злата МОУ СОШ № 1 г.Хвалынска Саратовской Области Ермишина Светлана 

Александровна 

19 II место 

(заочное 

участие) 



3 Кузнецова Милана МОУ СОШ № 1 г.Хвалынска Саратовской Области Ермишина Светлана 

Александровна 

19 II место 

(заочное 

участие) 

3 Лаусов Артём МОУ СОШ № 1 г.Хвалынска Саратовской Области Ермишина Светлана 

Александровна 

19,5 II место 

(заочное 

участие) 

3 Мищенко Эфимия МОУ СОШ № 1 г.Хвалынска Саратовской Области Ермишина Светлана 

Александровна 

18,5 III место 

(заочное 

участие) 

3 Абжалимова Снежана МОУ СОШ № 1 г.Хвалынска Саратовской Области Ермишина Светлана 

Александровна 

16,5 участник 

3 Роговой Александр МОУ СОШ № 1 г.Хвалынска Саратовской Области Ермишина Светлана 

Александровна 

17 Лауреат 

(заочное 

участие) 

3 Ухлина Злана МОУ СОШ № 1 г.Хвалынска Саратовской Области Ермишина Светлана 

Александровна 

19 II место 

(заочное 

участие) 

3 Штерн Анастасия МОУ СОШ № 1 г.Хвалынска Саратовской Области Ермишина Светлана 

Александровна 

17,5 Лауреат 

(заочное 

участие) 

3 Уваров Ярослав МОУ СОШ № 1 г.Хвалынска Саратовской Области Ермишина Светлана 

Александровна 

19,5 II место 

(заочное 

участие) 

3 Полетаева Ксения МОУ ООШ с.Поповка Калганова Наталия 

Юрьевна 

19 II место 

(заочное 

участие) 

3 Бородина Жанна МОУ ООШ с.Поповка Калганова Наталия 

Юрьевна 

19,5 II место 

(заочное 

участие) 

3 Чернозубова Вика МОУ ООШ с.Поповка Калганова Наталия 

Юрьевна 

Нет 

работы 

 

4 Бобкова Софья МОУ "СОШ им.В.К.Ерошкина с.Новозахаркино" Казакова Наталья 

Александровна 

18 III место 

(заочное 

участие) 

4 Вершкова Вероника МОУ "СОШ им.В.К.Ерошкина с.Новозахаркино" Казакова Наталья 

Александровна 

18 III место 

(заочное 

участие) 

4 Степанова Ева МОУ "СОШ им.В.К.Ерошкина с.Новозахаркино" Казакова Наталья 

Александровна 

17,5 лауреат 

(заочное 

участие) 

4 уваров Яков МОУ "СОШ им.В.К.Ерошкина с.Новозахаркино" Казакова Наталья 

Александровна 

17,5 лауреат 

(заочное 

участие) 

4 Бужинский Дмитрий МОУ «СОШ № 8 им. В.И. Курова г. Новоузенска 

Саратовской области» 

Бахтиярова Татьяна 

Егоровна 

Нет 

доступа 

 

4 Истелеев Алишер МОУ СОШ п. Мирный Аубекирова Зияфат 

Имангалиевна 

19,5 II место 

(заочное 

участие) 

4 Блинов Сергей МАОУ СОШ №28 г. Балаково Багдашина Ольга Юрьевна 20 I место 

(заочное 

участие) 

5 Гурский Дмитрий 

Александрович 

МАОУ "ЛМИ" Провоторова Анна 

Вениаминовна 

19 II место 

(заочное 

участие) 

5 Бирюков Максим 

Вячеславович 

МАОУ "ЛМИ" Провоторова Анна 

Вениаминовна 

17 Лауреат 

(заочное 

участие) 

5 Вершков Иван МОУ "СОШ им.В.К.Ерошкина с.Новозахаркино" Никулина Валентина 

Александровна 

19 II место 

(заочное 

участие) 

5 Ермошин Матвей МОУ "СОШ им.В.К.Ерошкина с.Новозахаркино" Никулина Валентина 

Александровна 

19 II место 

(заочное 

участие) 

5 Полукеев Леонид МОУ "СОШ им.В.К.Ерошкина с.Новозахаркино" Никулина Валентина 

Александровна 

18 III место 

(заочное 

участие) 

5 Щербакова Виктория МОУ "СОШ им.В.К.Ерошкина с.Новозахаркино" Никулина Валентина 

Александровна 

20 I место 

(заочное 

участие) 

5 Фофанов Александр МОУ "СОШ им.В.К.Ерошкина с.Новозахаркино" Никулина Валентина 

Александровна 

19 II место 

(заочное 

участие) 

5 Миркина Анна МОУ "СОШ им.В.К.Ерошкина с.Новозахаркино" Никулина Валентина 

Александровна 

19 II место 

(заочное 

участие) 

5 Котик Алиса МОУ ВМР  "СОШ № 47 р. п. Сенной Вольского 

района Саратовской области 

Лычак Наталья Сергеевна 15 участник 



5 Тихонова Полина МОУ "СОШ с. Октябрьский Городок" 

Татищевского района Саратовской области 

Лапшина Елена Юрьевна 18 III место 

(заочное 

участие) 

5 Яманчев Егор МОУ "СОШ №1 г.Новоузенска Саратовской 

области" 

Чеботарева Елена 

Николаевна 

20 I место 

(очное участие) 

5 Агабалаева Таня МОУ "СОШ с. Аряш" Сатвалдиева Г.С. 19 II место 

(заочное 

участие) 

5 Ильина Вероника МОУ "СОШ с. Аряш" Сатвалдиева Г.С. 19 II место 

(заочное 

участие) 

5 Сарбасова Арина МОУ "СОШ с. Аряш" Сатвалдиева Г.С. 18 III место 

(заочное 

участие) 

5 Саютина Галина МОУ " ООШ с. Ленинское" Чинченко Лилия 

Андреевна 

20 I место 

(заочное 

участие) 

5 Игрунова Злата МБОУ "СОШ № 2 им. В. Д. Ревякина р. п. 

Самойловка" (Точка Роста) 

Дудникова Ирина 

Евгеньевна 

17 лауреат 

5 Бакаева Мадина МБОУ "СОШ им. М.М. Рудченко с. Перелюб" Аренина Юлия 

Анатольевна 

20 I место 

(заочное 

участие) 

5 Иванова Наташа МОУ "СОШ с.Аряш" Сатвалдиева Г.С. 17 Лауреат 

(заочное 

участие) 

5 Джанхаева Милана МОУ "СОШ с. Аряш" Сатвалдиева Г.С. 18 III место 

(заочное 

участие) 

5 Трошина Настя МОУ ООШ с.Поповка Калганова Наталия 

Юрьевна 

15 участник 

6 Баксаисова Асель МОУ "СОШ №1 г.Новоузенска Саратовской 

области" 

Чеботарева Елена 

Николаевна 

20 I место 

(заочное 

участие) 

6 Гантанова Кристина МОУ "СОШ № 1 г.Новоузенска Саратовской 

области" 

Нестеренко Светлана 

Жамиловна 

19 II место 

(очное участие) 

6 Жумагалиева Карина МОУ "СОШ № 1 г.Новоузенска Саратовской 

области" 

Нестеренко Светлана 

Жамиловна 

16 участник 

(очное участие) 

6 Козыренко Яна МОУ "СОШ № 1 г.Новоузенска Саратовской 

области" 

Нестеренко Светлана 

Жамиловна 

15 участник 

6 Филиппова Виктория МОУ "СОШ № 1 г.Новоузенска Саратовской 

области" 

Нестеренко Светлана 

Жамиловна 

15 участник 

(очное участие) 

6 Шкрябина Ульяна МОУ "СОШ № 1 г.Новоузенска Саратовской 

области" 

Нестеренко Светлана 

Жамиловна 

19 II место 

(очное участие) 

6 Пак Борис МОУ "СОШ № 1 г.Новоузенска Саратовской 

области" 

Нестеренко Светлана 

Жамиловна 

19 II место 

(заочное 

участие) 

6 Дейнова Дарья МОУ "СОШ № 1 г.Новоузенска Саратовской 

области" 

Нестеренко Светлана 

Жамиловна 

19 II место 

(заочное 

участие) 

6 Гетманов Тимофей МБОУ "СОШ № 2 им. В. Д. Ревякина р. п. 

Самойловка" (Точка Роста) 

Дудникова Ирина 

Евгеньевна 

17 Лауреат 

(заочное 

участие) 

6 Исеркепова Арина МОУ "СОШ с. Аряш" Сатвалдиева Г.С. 18 III место 

(заочное 

участие) 

6 Кузгунова Милана МОУ СОШ № 1 г.Хвалынска Саратовской Области Ермишина Светлана 

Александровна 

18 III место 

(заочное 

участие) 

6 Колотилова Светлана МОУ СОШ № 1 г.Хвалынска Саратовской Области Ермишина Светлана 

Александровна 

18 III место 

(заочное 

участие) 

6 Умутаева Анна МОУ СОШ № 1 г.Хвалынска Саратовской Области Ермишина Светлана 

Александровна 

18 III место 

(заочное 

участие) 

7 Тугушева Гюзель МБОУ "СОШ с.Хватовка" Двыденко Валентина 

Александровна 

18 III место 

(заочное 

участие) 

7 Шигапова Каролина МОУ "СОШ №1 г.Новоузенска Саратовской 

области" 

Чеботарева Елена 

Николаевна 

20 I место 

(очное участие) 

7 Мещерякова Ангелина МОУ СОШ п.Соцземледельский Воронова Елена Юрьевна 19 II место 

(заочное 

участие) 

7 Самошкина Варвара МОУ СОШ п.Соцземледельский Воронова Елена Юрьевна 20 I место 

(заочное 

участие) 

7 Новикова Александра МОУ СОШ п.Соцземледельский Воронова Елена Юрьевна 20 I место 



(заочное 

участие) 

7 Пономаренко Виолетта МОУ СОШ п.Соцземледельский Воронова Елена Юрьевна 20 I место 

(заочное 

участие) 

7 Ульянова Карина МОУ СОШ п.Соцземледельский Воронова Елена Юрьевна 18 III место 

(заочное 

участие) 

7 Самошкина Варвара МОУ СОШ п.Соцземледельский Воронова Елена Юрьевна 20 I место 

(заочное 

участие) 

7 Худакова Александра МОУ СОШ п.Соцземледельский Воронова Елена Юрьевна 19 II место 

(заочное 

участие) 

7 Феничев Тимофей МОУ СОШ п.Соцземледельский Воронова Елена Юрьевна 20 I место 

(заочное 

участие) 

7 Дутаев Джабраил МОУ СОШ п.Соцземледельский Воронова Елена Юрьевна 18 III место 

(заочное 

участие) 

7 Кособокова Ангелина МОУ СОШ п.Соцземледельский Воронова Елена Юрьевна 18 III место 

(заочное 

участие) 

7 Халеева Полина МОУ СОШ п.Соцземледельский Воронова Елена Юрьевна 19 II место 

(заочное 

участие) 

7 Николаева Кристина МБОУ "СОШ им. М.М. Рудченко с. Перелюб" Бадамова Ирина 

Анатольевна 

19 II место 

(заочное 

участие) 

7 Стуканский Влад МОУ "СОШ с. Аряш" Сатвалдиева Г.С. 15 участник 

7 Золоьарев Олег МОУ "СОШ с. Аряш" Сатвалдиева Г.С. 15 участник 

7 Шихзадаева Даша МОУ "СОШ с. Аряш" Сатвалдиева Г.С. 17 Лауреат 

(заочное 

участие) 

7 Кудашева Гюзель МБОУ "СОШ с.Хватовка" Давыденко Валентина 

Александровна 

17 Лауреат 

(заочное 

участие) 

7 Кисель Алина МБОУ "СОШ с.Хватовка" Давыденко Валентина 

Александровна 

19 II место 

(заочное 

участие) 

7 Кисель Алина МБОУ "СОШ с.Хватовка" Давыденко Валентина 

Александровна 

19 II место 

(заочное 

участие) 

7 Калистрин Кирилл МБОУ "СОШ с.Хватовка" Давыденко Валентина 

Александровна 

17 Лауреат 

(заочное 

участие) 

7 Васильева София МБОУ "СОШ с.Хватовка" Давыденко Валентина 

Александровна 

19 II место 

(заочное 

участие) 

7 Абжалимова Софья МОУ СОШ № 1 г.Хвалынска Саратовской Области Ермишина Светлана 

Александровна 

19 II место 

(заочное 

участие) 

7Б Чемкаева Зарина МОУ " СОШ № 1 г. Ершова Саратовской области" Понамарёва Елена 

Владимировна 

18 III место 

(очное участие) 

8 Бужинский Константин МОУ «СОШ № 8 им. В.И. Курова г. Новоузенска 

Саратовской области» 

Новикова Марина 

Петровна 

Нет 

доступа 

 

8 Егоров Вадим МОУ "СОШ с. Октябрьский Городок" 

Татищевского района Саратовской области 

Лапшина Елена Юрьевна  20 I место 

(заочное 

участие) 

8 Якименко Иван МБОУ "СОШ № 2 им. В. Д. Ревякина р. п. 

Самойловка" (Точка Роста) 

Дудникова Ирина 

Евгеньевна 

19 II место 

(заочное 

участие) 

8 Аренина Ирина МБОУ "СОШ им. М.М. Рудченко с. Перелюб" Аренина Юлия 

Анатольевна 

20 I место 

(заочное 

участие) 

8 Зербалиева Елназ МБОУ "СОШ с.Стригай Базарно-Карабулакский 

район Саратовской области 

Абрамова Марина 

Ивановна 

19 II место 

(заочное 

участие) 

8 Евдокимов Никита МБОУ "СОШс.Стригай Базарно-Карабулакский 

район 

Абрамова Марина 

Ивановна 

20 I место 

(заочное 

участие) 

8 Тронина Дарья МБОУ "СОШс.Стригай Базарно-Карабулакский 

район 

Абрамова Марина 

Ивановна 

18 III место 

(заочное 

участие) 

8 Хайрулозода Сайрам МБОУ "СОШ с.Стригай Базарно-Карабулакский 

район Саратовской области 

Абрамова Марина 

Ивановна 

19 II место 

(заочное 

участие) 



8 Пацев Александр МБОУ "СОШ с.Стригай Базарно-Карабулакский 

район Саратовской области 

Абрамова Марина 

Ивановна 

20 I место 

(заочное 

участие) 

8 Мочалова Анастасия МБОУ "СОШс.Стригай Базарно-Карабулакский 

район 

Абрамова Марина 

Ивановна 

20 I место 

(заочное 

участие) 

8 Морозов Кирилл МОУ "СОШ имени Н.В. Грибанова с. Брыковка" Шабанова Татьяна 

Александровна 

20 I место 

(заочное 

участие) 

8 Елякова Анастасия МОУ СОШ №3, г. Петровска Елистратова Н.Е., 

Чемерова Т.В. 

19 II место 

(очное участие) 

9 Приходько Анастасия 

Алексеевна 

МОУ-СОШ с.Подлесное Марксовского р-на Харченко Анна Васильевна 20 I место 

(очное участие) 

9 Коровина Арина МОУ "СОШ им. Ю.А. Гагарина" г.Энгельс Биктенова Юлия Сергеевна 18 III место 

(заочное 

участие) 

10 Мавлянова Амина МОУ ВМР  "СОШ № 47 р. п. Сенной Вольского 

района Саратовской области 

Лычак Наталья Сергеевна 19 II место 

(заочное 

участие) 

10 Климошенко Каролина МОУ ВМР  "СОШ № 47 р. п. Сенной Вольского 

района Саратовской области 

Лычак Наталья Сергеевна 20 I место 

(заочное 

участие) 

10 Бабошкина Елизавета МОУ "СОШ №1 р.п.Дергачи" Бибичева Елена 

Владимировна 

20 I место 

(заочное 

участие) 

11 Швецов Артем МБОУ "СОШ им. М.М. Рудченко с. Перелюб" Бадамова Ирина 

Анатольевна 

20 I место 

(заочное 

участие) 

11 Поверинова Анна МОУ СОШ "16 г.Балашова Руднева Альбина 

Анатольевна 

20 I место 

(заочное 

участие) 

11 Горбунова Алена  МОУ СОШ № 16 г.Балашова Руднева Альбина 

Анатольевна 

19 II место 

(заочное 

участие) 

11 Федюнина Нина МОУ СОШ № 16 г.Балашова Руднева Альбина 

Анатольевна 

18 III место 

(заочное 

участие) 

11 Неживущев Игорь МБОУ "СОШ с.Хватовка" Давыденко Валентина 

Александровна 

19 II место 

(заочное 

участие) 

11 Вершинина Мария МОУ СОШ п.Мирный Кулушева Алия 

Жардемгалиевна 

20 I место 

(заочное 

участие) 

             

8а 

Земченков Дмитрий МОУ СОШ №3, г. Петровска Климова Ольга Борисовна  20 I место 

(очное участие) 

9 "А"  Башмакова Анна МБОУ "СОШ № 1 р. п. Самойловка" Дудникова Ирина 

Евгеньевна 

18 III место 

(заочное 

участие) 

9 "А"  Федотов Никита МБОУ "СОШ № 1 р. п. Самойловка" Дудникова Ирина 

Евгеньевна 

20 I место 

(заочное 

участие) 

9 "А"  Гришанов Виталий МБОУ "СОШ № 1 р. п. Самойловка" Дудникова И. Е. 19 II место 

(заочное 

участие) 

2. Номинация «Компьютерная презентация»: 

№ 
Клас

с 
ФИ участника ОУ ФИО руководителя Баллы ИТОГ 

1 1 
Гогина Милана, 

Данабаева Индира 

МОУ-СОШ.с.Рекорд 

Краснокутского района 
Шамсадова Антонина Ивановна 23 

III место 

(заочное участие) 

2 2 
Коллективная 

работа 
МОУ " ООШ с. Ленинское" Коткова Надежда Викторовна 19,5 

лауреат 

(заочное участие) 

3 4 
Коллективная 

работа 
МОУ " ООШ с. Ленинское" Рулина Ольга Николаевна 23,5 

III место 

(заочное участие) 

4 5 Вихрев Артём МОУ " ООШ с. Ленинское" Чинченко Лилия Андреевна 22,5 
лауреат 

(заочное участие) 

5 5 Гиззатов Арлан МОУ "СОШ с. Аряш" Сатвалдиева Галина Сагановна 18,5 
лауреат 

(заочное участие) 

6 6 Саенко Никита МОУ СОШ с. Андреевка Саенко Юлия Сергеевна 23 
III место 

(заочное участие) 

7 6 Кабаева Виктория 

МОУ "СОШ п.Первомайский" 

Дергачевского района 

Саратовской области 

Яковенко Елена Александровна 19,5 
лауреат 

(заочное участие) 

8 7 Калиева Анна 
МОУ "СОШ с.Агафоновка 

Питерского района Саратовской 
Скивко Владимир Геннадиевич 23,5 

III место 

(заочное участие) 



области имени Героя Советского 

Союза Н.М. Решетникова" 

9 7 
Самошкина 

Варвара 
МОУ СОШ п.Соцземледельский Воронова Елена Юрьевна 23 

III место 

(заочное участие) 

10 7 
Айтуганова 

Мадина 

МОУ "СОШ с.Агафоновка 

Питерского района Саратовской 

области имени Героя Советского 

Союза Н.М. Решетникова" 

Скивко Владимир Геннадиевич 22 
лауреат 

(заочное участие) 

11 7 Дутаев Джабраил МОУ СОШ п.Соцземледельский Воронова Елена Юрьевна 21,5 
лауреат 

(заочное участие) 

12 7 Кисель Алина МБОУ "СОШ с.Хватовка" 

Маричева Вера Васильевна, 

Давыденко Валентина 

Александровна 

21,5 
лауреат 

(заочное участие) 

13 7 Узбяков Руслан 
МОУ-СОШ с.Подлесное 

Марксовского р-на 

Феоктистова Карлыгаш 

Анатольевна 
20 

лауреат 

(заочное участие) 

14 7 
Новикова 

Александра 
МОУ СОШ п.Соцземледельский Воронова Елена Юрьевна 19,5 

лауреат 

(заочное участие) 

15 7 Жукубаев Айдар 

МОУ "СОШ п.Первомайский" 

Дергачевского района 

Саратовской области 

Жумушева Ильнара Асланбекона 19,5 
лауреат 

(заочное участие) 

16 7 Жукубаев Аскар 

МОУ "СОШ п.Первомайский" 

Дергачевского района 

Саратовской области 

Жумушева Ильнара Асланбекона 19,5 
лауреат 

(заочное участие) 

17 7 Лозе Мария 
МОУ "СОШ п.Белоярский имени 

Бабушкина А.М." 
Лозе Елена Николаевна 0  

18 8 Гаврилкина Вера 

МОУ "СОШ с.Агафоновка 

Питерского района Саратовской 

области имени Героя Советского 

Союза Н.М. Решетникова" 

Умарова Наталья Ивановна 25 
I место 

(заочное участие) 

19 8 
Мочалова 

Анастасия 

МБОУ "СОШс.Стригай Базарно-

Карабулакского  района 
Дмитриева Галина Николаевна 25 

I место 

(заочное участие) 

20 8 
Музалевский 

Дмитрий 

МБОУ "СОШс.Стригай Базарно-

Карабулакского  района 
Дмитриева Галина Николаевна 25 

I место 

(заочное участие) 

21 8 
Ряшев Никита, 

Фокин Вячеслав 
МОУ СОШ №3 г.Петровска Елистратова Н.Е., Чемерова Т.В. 25 

I место 

(заочное участие) 

22 8 
Евдокимов 

Никита 

МБОУ "СОШ с.Стригай Базарно-

Карабулакского района 

Саратовской области" 

Абрамова Марина Ивановна 18 
лауреат 

(заочное участие) 

23 9 
Константинова 

Полина 

МОУ-СОШ с.Подлесное 

Марксовского р-на 

Тараканова Тамара 

Константиновна 
20 

лауреат 

(заочное участие) 

24 9 Ермуханова Таня МОУ "СОШ с. Аряш" Сатвалдиева Галина Сагановна 17 
лауреат 

(заочное участие) 

25 11 
Вершинина 

Мария 
МОУ СОШ п.Мирный Кулушева Алия  Жардемгалиевна 25 

I место 

(заочное участие) 

26 11 
Дубровская 

Александра 
МОУ "СОШ с.Ягодная Поляна" Кожайкина Алена Александровна 25 

I место 

(заочное участие) 

27 3 "б" Шарков Захар 

МБОУ "СОШ р.п. Ровное 

Ровенского муниципального 

района Саратовской области" 

Никифорова Татьяна Ильинична 24 
II место 

(заочное участие) 

28 3 "Б" 
Тоштемиров 

Руслан 

МБОУ "СОШ р.п. Ровное 

Ровенского муниципального 

района Саратовской области" 

Никифорова Татьяна Ильинична 20 
лауреат 

(заочное участие) 

29 3 а Земцова Марина 
МОУ "СОШ им.В.К.Ерошкина 

с.Новозахаркино" 
Казакова Наталья Александровна 11,5 участник 

30 3 а 
Смольянинова 

Виктория 

МОУ "СОШ им.В.К.Ерошкина 

с.Новозахаркино" 
Казакова Наталья Александровна 11,5 участник 

31 4 а 
Вершкова 

Вероника 

МОУ "СОШ им.В.К.Ерошкина 

с.Новозахаркино" 
Казакова Наталья Александровна 10,5 участник 

32 4 а Уваров Яков 
МОУ "СОШ Им.В.К.Ерошкина 

с.Новозахаркино" 
Казакова Наталья Александровна 10 участник 

33 4 а Бобкова Софья 
МОУ "СОШ им.В.К.Ерошкина 

с.Новозахаркино" 
Казакова Наталья Александровна 10 участник 

34 4 а Степанова Ева 
МОУ "СОШ им.В.К.Ерошкина 

с.Новозахаркино" 
Казакова Наталья Александровна 10 участник 

35 4б Бузина Карина 

МБОУ СОШ р.п. Ровное 

Ровенского муниципального 

района Саратовской области 

Комова Лидмила Владимировна 12 участник 

36 5а Полукеев Леонид 
МОУ "СОШ им.В.К.Ерошкина 

с.Новозахаркино" 

Никулина Валентина 

Александровна 
24 

II место 

(заочное участие) 

37 5а Шехматов Вадим 
МОУ-СОШ с.Подлесное 

Марксовского р-на 
Быкова Елена Владимировна 24 

II место 

(очное участие) 

38 7а Миркина Катя 
МОУ "СОШ им.В.К.Ерошкина 

с.Новозахаркино" 

Никулина Валентина 

Александровна 
24 

II место 

(заочное участие) 

39 7а Мутовкин Егор 
МОУ "СОШ им.В.К.Ерошкина 

с.Новозахаркино" 

Никулина Валентина 

Александровна 
23 

III место 

(заочное участие) 

40 9д 
Вдовин Андрей 

Николаевич 

МОУ "СОШ №33 им. П. А. 

Столыпина" 
Соленкова Наталья Николаевна 24 

II место 

(заочное участие) 



41 9д 

Юматова 

Александра, 

Курская 

Ангелина, Вдовин 

Андрей 

МОУ "СОШ №33 им. П. А. 

Столыпина" 
Соленкова Наталья Николаевна 20 

лауреат 

(заочное участие) 

42 9д Рогожина Анна 
МОУ "СОШ №33 им. П. А. 

Столыпина" 
Соленкова Наталья Николаевна 

нет 

доступа 
 

3. Номинация «Видео редактор»: 

№ класс ФИ участника ОУ ФИО руководителя Баллы ИТОГ 

1 2 коллективная работа МОУ " ООШ с. Ленинское" 
Коткова Надежда 

Викторовна 
20 

лауреат 

(заочное участие) 

3 5 Тополев Егор 
МАОУ "СОШ№25 г.Балаково 

Саратовской обл 

Тополева Людмила 

Владимировна 
25 

I место 

(заочное участие) 

5 5 
Дауов Глеб Саютин 

Андрей 
МОУ " ООШ с. Ленинское" Ерёмина Татьяна Юрьевна 24 

II место 

(заочное участие) 

4 5 Васильев Виктор МОУ "СОШ с. Аряш" 
Сатвалдиева Галина 

Сагановна 
20 

лауреат 

(заочное участие) 

6 6 
Ваганова Виктория      

Перевозчикова Дарья 

МАОУ Гимназия № 1 имени Героя 

Советского Союза Д.З.Тарасова г. 

Балаково Саратовской области 

Бодрова Инна Викторовна 25 
I место 

(очное участие) 

29 6 коллективная работа МОУ СОШ с. Андреевка Саенко Юлия Сергеевна 23 
III место 

(заочное участие) 

7 6 Лапшина Анастасия 

МОУ "СОШ с.Октябрьский 

Городок".Татищевского района 

Саратовской области 

Лапшина Елена Юрьевна 18 участник 

8 7 

Безгина Виктория  

Мещерякова Ангелина  

Худакова Александра  

Пономаренко Виолетта 

МОУ СОШ п.Соцземледельский Воронова Елена Юрьевна 25 
I место 

(заочное участие) 

9 7 

Самошкина Варвара 

Кособокова Ангелина  

Ульянова Карина 

Халеева Полина  

Новикова Александра 

МОУ СОШ п.Соцземледельский Воронова Елена Юрьевна 23 
III место 

(заочное участие) 

32 7 Дускалиев Мирлан 

МОУ "СОШ п.Первомайский" 

Дергачевского района Саратовской 

области 

Жумушева Ильнара 

Асланбековна 
20 

лауреат 

(заочное участие) 

36 8 Мочалова Анастасия 

МБОУ "СОШ с.Стригай Базарно -

Карабулакского района Саратовской 

области 

Кузнецова Ирина 

Алексеевна 
24 

II место 

(заочное участие) 

39 8 Музалевский Дмитрий 

МБОУ "СОШ с.Стригай Базарно -

Карабулакского района Саратовской 

области 

Кузнецова Ирина 

Алексеевна 
24 

II место 

(заочное участие) 

43 8 Зербалиева Елназ 

МБОУ "СОШ с.Стригай Базарно -

Карабулакского района Саратовской 

области 

Абрамова МАрина Ивановна 24 
II место 

(заочное участие) 

37 8 Сенотова Валентина 

МБОУ "СОШс.Стригай Базарно-

Карабулакского района Саратовской 

области" 

Абрамова Марина Ивановна 23 
III место 

(заочное участие) 

38 8 Евдокимов Никита 

МБОУ "СОШ с.Стригай Базарно -

Карабулакского района Саратовской 

области 

Абрамова Марина Ивановна 23 
III место 

(заочное участие) 

40 8 Пацев Александр 

МБОУ "СОШ с.Стригай Базарно -

Карабулакского района Саратовской 

области 

Абрамова Марина Ивановна 22 
лауреат 

(заочное участие) 

10 8 Богачев Никита МОУ ООШ с.Поповка Калганова Наталия Юрьевна 20 
лауреат 

(заочное участие) 

41 8 Тронина Дарья 

МБОУ "СОШс.Стригай Базарно-

Карабулакского района Саратовской 

области" 

Абрамова Марина Ивановна 19 участник 

42 8 Хайрулозода Сайрам 

МБОУ "СОШ с.Стригай Базарно -

Карабулакского района Саратовской 

области 

Абрамова Марина Ивановна 19 участник 

11 8 Гончарук Милана 
МБОУ "СОШ им. М.М. Рудченко с. 

Перелюб" 

Бадамова Ирина 

Анатольевна 
16 участник 

13 9 
Меджидова Милана                      

Тыщенко Мария 

МАОУ Гимназия № 1 имени Героя 

Советского Союза Д.З.Тарасова г. 

Балаково Саратовской области 

Бодрова Инна Викторовна 25 
I место 

(очное участие) 

14 9 Судатов Павел 

МАОУ Гимназия № 1 имени Героя 

Советского Союза Д.З.Тарасова г. 

Балаково Саратовской области 

Бодрова Инна Викторовна      

Бессчастнова Светлана 

Николаевна 

25 
I место 

(очное участие) 

15 9 Каретников Никита МОУ "Лицей" г. Балашова 
Каретникова Ульяна 

Геннадьевна 
23 

III место 

(заочное участие) 



12 9 Попыкина Софья 

МАОУ Гимназия № 1 имени Героя 

Советского Союза Д.З.Тарасова г. 

Балаково Саратовской области 

Бодрова Инна Викторовна 21 
лауреат 

(очное участие) 

16 9 Иванюченко Дарья МОУ " ООШ с. Ленинское" 
Мажухина Любовь 

Анатольевна 
20 

лауреат 

(заочное участие) 

25 10 Ткачева Полина 
МБОУ "СОШ № 8 г. Петровска 

Саратовской области" 

Иванова Екатерина 

Вячеславовна, Артемова 

Елена Владимировна 

25 
I место 

(очное участие) 

31 10 

Дмитриев Богдан      

Феоктистова Анастасия       

Чуйкина Алёна 

МАОУ Гимназия № 1 имени Героя 

Советского Союза Д.З.Тарасова г. 

Балаково Саратовской области 

Бодрова Инна Викторовна 25 
I место 

(очное участие) 

17 10 коллективная работа 
МОУ ВМР "СОШ № 47 р. п. Сенной 

Вольского района Саратовской области" 

Лычак Наталья Сергеевна 

Панкова Ирина Николаевна 
24 

II место 

(заочное участие) 

26 10 Давыдов Даниил 
МОУ "СОШ с. Узморье им. Ю.А. 

Гагарина" 

Деревянкина Любовь 

Александровна 
24 

II место 

(заочное участие) 

28 10 коллективная работа МОУ СОШ с. Андреевка Саенко Юлия Сергеевна 24 
II место 

(заочное участие) 

34 11 Полин Игорь 
МОУ "СОШ № 1 г. Ершова Саратовской 

области" 

Понамарёва Елена 

Владимировна 
24 

II место 

(заочное участие) 

18 11 Смирнова Алина 
МБОУ "СОШ им. М.М. Рудченко с. 

Перелюб" 

Бадамова Ирина 

Анатольевна 
23 

III место 

(заочное участие) 

27 11 Неживущев Игорь МБОУ "СОШ с.Хватовка" 
Давыденко Валентина 

Александровна 
23 

III место 

(очное участие) 

30 2 Г Бардин Данил МАОУ СОШ № 28 г. Балаково 
Ольховская Наталья 

Викторовна 
25 

I место 

(заочное участие) 

19 3 "Б" Алёшиков Алексей 

МБОУ "СОШ р.п. Ровное Ровенского 

муниципального района Саратовской 

области" 

Никифорова Татьяна 

Ильинична 
25 

I место 

(заочное участие) 

20 3 А Прокофьев Глеб МОУ "СОШ № 95 с УИОП" 
Угольникова Ирина 

Владимировна 
25 

I место 

(заочное участие) 

2 4 Б Макаркина Дарья МАОУ "Лицей "Звезда" Суворова Ирина Дмитриевна 25 
I место 

(очное участие) 

21 4б Баурина Виктория 

МБОУ "СОШ р.п. Ровное Ровенского 

муниципального района Саратовской 

области" 

Комова Людмила 

Владимировна 
23 

III место 

(заочное участие) 

33 7Б коллективная работа 
МОУ "СОШ № 1 г. Ершова Саратовской 

области" 

Понамарёва Елена 

Владимировна 
24 

II место 

(заочное участие) 

35 7Б Джарлгапова Евгения 
МОУ "СОШ № 1 г. Ершова Саратовской 

области" 

Понамарёва Елена 

Владимировна 
22 

лауреат 

(заочное участие) 

24 9а Николаев Дмитрий 
МБОУ "СОШ № 8 г. Петровска 

Саратовской области" 

Иванова Екатерина 

Вячеславовна, Артемова 

Елена Владимировна 

24 
II место 

(очное участие) 

22 9Б 

Гагарин Сергей, Судатов 

Павел, Гришин 

Александр 

МАОУ Гимназия № 1 имени Героя 

Советского Союза Д.З.Тарасова г. 

Балаково Саратовской области 

Бессчастнова Светлана 

Николаевна                                                   

Бодрова Инна Викторовна 

24 
II место 

(очное участие) 

23 9д коллективная работа МОУ "СОШ №33" 
Соленкова Наталья 

Николаевна 
23 

III место 

(заочное участие) 

 

4. Номинация «Исследовательский проект»: 

№ 
Кла

сс 
Участник ОУ ФИО руководителя 

Бал

лы 
ИТОГИ 

1 7 Самошкина Варвара МОУ СОШ п.Соцземледельский Воронова Елена Юрьевна 20 
I место  

(заочное участие) 

2 7 Худакова Александра МОУ СОШ п.Соцземледельский Воронова Елена Юрьевна 20 
I место  

(заочное участие) 

3 7 
Гусева Влада, Лебедева 

Елизавета 

МОУ "СОШ №4 им 

С.П.Королева" 
Федотова Елена Юрьевна 20 

I место  

(очное участие) 

4 7 Феничев Тимофей МОУ СОШ п.Соцземледельский Воронова Елена Юрьевна 18 
III  место  

(заочное участие) 

5 7 Ульянова Карина МОУ СОШ п.Соцземледельский Воронова Елена Юрьевна 15 
лауреат 

(заочное участие) 

6 7,8 
Горина София, Ревин Борис, 

Хмарина Таисия 

МОУ-СОШ с. Подлесное 

Марксовского района 

Саратовской области им. Ю.В. 

Фисенко 

Быкова Елена Владимировна, 

Драчкова Татьяна 

Васильевна, Харченко Анна 

Васильевна 

18 
III  место  

(заочное участие) 

7 8 Охотникова Карина 

МОУ "СОШ с.Агафоновка 

Питерского района Саратовской 

области имени Героя Советского 

Союза Н.М. Решетникова" 

Умарова Наталья Ивановна 18 
III  место  

(заочное участие) 

8 10 
Ануфриев Матвей, Билогай 

Роман 

МОУ-СОШ с. Подлесное 

Марксовского района 

Саратовской области им. Ю.В. 

Фисенко 

Алексеева Ирина Петровна, 

Белякова Татьяна Юрьевна, 

Феоктистова Карлыгаш 

Анатольевна 

17 
лауреат 

(заочное участие) 

9 10 Никоноров Никита 
МОУ "СОШ с. Октябрьский 

Городок" 
Лапшина Елена Юрьевна 17 

лауреат 

(заочное участие) 



10 11 Дюсенев Никита 
МБОУ "СОШ им.М.М.Рудченко 

с.Перелюб" 
Аренина Юлия Анатольевна 20 

I место  

(заочное участие) 

11 
10-

9а 

Артемова Екатерина, Ефанов 

Николай, Николаев Дмитрий, 

Клименко Глеб, Ткачева Полина 

МБОУ "СОШ № 8 г. Петровска 

Саратовской области" 

Иванова Екатерина 

Вячеславовна, Артемова 

Елена Владимировна 

20 
I место  

(очное участие) 

12 1а 
Минияров Рамиль, Ибатова 

Арина 
МАОУ "СОШ №51" Кожина Елена Викторовна 20 

I место  

(заочное участие) 

13 2 в Усина Олеся 

МОУ «СОШ № 8 им. В.И. Курова 

г. Новоузенска Саратовской 

области» 

Дубцова Антонина 

Владимировна 

нет 

дост

упа 

 

14 2 в Михайлов Сергей 

МОУ «СОШ № 8 им. В.И. Курова 

г. Новоузенска Саратовской 

области» 

Дубцова Антонина 

Владимировна 
18,5 

III  место  

(заочное участие) 

15 3 "б" Шарков Захар 

МБОУ "СОШ р.п. Ровное 

Ровенского муниципального 

района Саратовской области" 

Никифорова Татьяна 

Ильинична 
20 

I место  

(заочное участие) 

16 4 А Суворов Елисей МАОУ "Лицей"Звезда" Суворова Ирина Дмитриевна 20 
I место  

(очное участие) 

17 4 а Бужинский Дмитрий 

МОУ «СОШ № 8 им. В.И. Курова 

г. Новоузенска Саратовской 

области» 

Бахтиярова Татьяна Егоровна 19,5 
II  место  

(заочное участие) 

18 4 Б Кожухина Мария МАОУ "Лицей"Звезда" Суворова Ирина Дмитриевна 19 
II  место  

(заочное участие) 

19 4б Муратов Тимур 

МБОУ "СОШ р.п. Ровное 

Ровенского муниципального 

района Саратовской области" 

Комова Людмила 

Владимировна 
18 

III  место  

(заочное участие) 

20 7б 
Корсакова Дарья, Корсакова 

Карина, Калугина Кристина 

МБОУ "СОШ № 8 г. Петровска 

Саратовской области" 

Иванова Екатерина 

Вячеславовна, Артемова 

Елена Владимировна 

20 
I место  

(очное участие) 

21 8 б Бужинский Константин 

МОУ «СОШ № 8 им. В.И. Курова 

г. Новоузенска Саратовской 

области» 

Новикова Марина Петровна 

нет 

дост

упа 

 

22 8а Николаев Кирилл МОУ СОШ №3 г.Петровска Климова Ольга Борисовна 17 
лауреат 

(очное участие) 

23 8в Кость Любовь 
МОУ "СОШ №4 им 

С.П.Королева" 
Сяткина Лариса Алексеевна 19 

II  место  

(очное участие) 

24 9а Ефанов Николай 
МБОУ "СОШ № 8 г. Петровска 

Саратовской области" 

Захарова Ольга Геннадьевна, 

Артемова Елена 

Владимировна 

20 
I место  

(очное участие) 

25 9д 
Букин Александр, Тихонов 

Леонид 

МОУ "СОШ №33 им. П. А. 

Столыпина" 

Соленкова Наталья 

Николаевна 

нет 

дост

упа 

 

26 9д 
Юматова Александра, Курская 

Ангелина 

МОУ "СОШ №33 им. П. А. 

Столыпина" 

Соленкова Наталья 

Николаевна 
20 

I место  

(заочное участие) 

 

 

5. Номинация «Вики – страница»: 
№ Класс ФИ участника ОУ ФИО руководителя ИТОГИ 

1 8а Алифиренко Дмитрий МОУ "СОШ им. В.К. Ерошкина с. 

Новозахаркино" 

Давыдова Т.Н. лауреат 

(заочное участие) 

2 8, 11  Ермишина Мария, Неживущев 

Игорь  

МБОУ "СОШ с.Хватовка" Давыденко Валентина 

Александровна 

лауреат 

(заочное участие) 

4 7 Дускалиев Мирлан, Жукубаев 

Аскар, Жукубаев Айдар  

МОУ "СОШ п. Первомайский" Жумушева Ильнара 

Асланбековна  

лауреат 

(заочное участие) 

5 7б Коллективная работа МОУ "СОШ № 1 г. Ершова 

Саратовской области" 

Понамарёва Елена 

Владимировна 

1 место  

(заочное участие) 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №2 

к приказу управления образования  

от 24.03.2022 г.  №71-ОД 

 

Объявить благодарность членам жюри  

IX областного конкурса компьютерного творчества 

и исследовательских проектов «Цифровая палитра»: 

 

1. Сумина Г.А. – доцент кафедры естественно-научного математического 

образования ГАУ ДПО "СОИРО"; 

2. Синаторов С.В. – старший преподаватель кафедры естественно-

научного и математического образования ГАУ ДПО "СОИРО"; 

3. Елистратова Н.Е. – руководитель ММЦ ИТ Петровского района, учитель 

математики и информатики МОУ СОШ №3 г. Петровска; 

4. Артемова Е.В. – учитель информатики МБОУ СОШ №8 г. Петровска; 

5. Герасимова Н.А. – учитель математики и информатики МОУ ООШ №7 

г. Петровска; 

6.  Лапшина Е.А. – учитель начальных классов МОУ СОШ №3 

г. Петровска; 

7. Осинкина О.В. - учитель начальных классов ГБОУ СО «Санаторная 

школа-интернат г. Петровска; 

8.  Морева Е.М. - учитель математики и информатики МБОУ СОШ №2 г. 

Петровска; 

9. Крупнова С.Ю.  - учитель математики МБОУ СОШ №2 г.Петровска. 

 
 

 

 


	АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	П Р И К А З


